ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ПРИКЛАДНОЙ МИКРОБИОЛОГИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ»

ПРИКАЗ

O g  2027г. пос. Оболенск № У ^

О проведении конкурса работ (эссе) школьников старших классов и студентов
на тему «Микромир: вызовы человечеству в 21 веке»

Для выполнения п.19 плана мероприятий Роспотребнадзора по проведению в
Российской Федерации Г ода науки и технологий в 2021 году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 1 сентября 2021 г. по 30 сентября 2021 г. конкурс работ
школьников старших классов и студентов на тему «Микромир: вызовы человечеству в 21
веке».

2. Для проведения конкурса:
2.1. Утвердить Положение о конкурсе школьников старших классов и студентов на

тему «Микромир: вызовы человечеству в 21 веке» (Приложение 1).
2.2. Создать конкурсную комиссию для оценки представленных работ в составе:

Председатель
комиссии: директор, д.м.н., профессор Дятлов И.А.
Члены
комиссии: зам. директора по научной работе, д.м.н. профессор Анисимов А.П.

зав. отделом подготовки кадров высшей квалификации Кобзева Е.И.
с.н.с. отдела коллекционных культур, к.б.н. Кисличкина А.А.
с.н.с. лаборатории молекулярной биологии, к.м.н. Манзенюк О.Ю.
в.н.с. отдела информационных технологий, к.б.н. Говорунов И.Г.
н.с. лаборатории антимикробных препаратов Скрябин Ю.П.
м.н.с. лаборатории молекулярной биологии Силкина М.В.

2.3. Для поощрения победителей конкурса создать премиальный фонд в размере
15 000 руб. (отв. -  Котович Н.В.).

2.4. Разместить информацию о Положении и проведении конкурса на сайте ФБУН
ГНЦ ПМБ и ПущГЕНИ (отв. -Коломбет Л.В.).

2.5. Направить информацию о конкурсе в школы и ВУЗы г.о. Серпухов, г. Протвино и
г. Пущино Московской области согласно списка (Приложение 2) (отв. -Кобзева Е.И.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор